Shogeria "La Vita Tex" Shpk

Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare
(referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabllitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per harimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

H W -

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "La Vita Tex" shpk, gjate vitit 2020
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transakslonet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midls dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar" ( SKK 4; 15 )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5. 16)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumnuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transakslonit.

Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2020

Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.
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Shogeria "La Vita Tex" Shpk

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financlare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1fi Banka 45,592 Union Euro 45,692
1/ Arka 33,427,173
Shuma 33,472,765 Shuma 45,592

2 Aktive te tjera financlare afatshkurtra,

411 Kliente 4,997,619
445 Tvsh 865,174
444 Tatim Filimi -
Shuma 5,862,793
3 Materlale

4 Aktive afatgjata materiale.

Aklive afatgjata materiale paraqgiten ne Bllanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre megjistrohen ne
Aklive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

1 Nderlesa 34,021,618
2 Makineri Pajisje 4,194,848
3 Aktive te ljera 379,278

Shuma 38,595,744
5 Huat dhe parapagimet.
1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 7409608
5lii Te pagueshme ndaj punonjesve.
1 Sigurimet e muajit Dhjetor 2019 ne viere 665 427 lek.
2 Tap Muaji Dhjetor 2020 16 700 lek.

3 Paga pa paguar 869 194 leke Unlon Lek - 4,997,387
5/iii Detyrime tatimore Shuma - 4,997,387
1 Sigurimet Dhjetor 2020 665,427
2 Tap Muaji Dhjetor 2020 16,700
3 Tatim Fitimi 1,399,571
4 Tatim ne Burim 9,000
2,090,698

5ivi Hua te tjera Kredi -

6 Kapltali Aksionar 2,821,000
7 Rezerva Ligjore 834,565
8 Fitime te pashperndara 46,234,449
9 Fitiml 1 vitit financlar 12,679,315
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Shenimet Shpjequese ( vazhdim )
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PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga sherbimet e gepjes

Materialé ndihmeés

Pagat dhe shpérblimet e personelit
Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore
Shuma

Sherbime nga te tretet
Mirembajte

Sigurime

Shpenzime te tjera
Personel Jashte Njesise (Doktor)
Telefon

Sherbime Transporli
Komisione Bankare
Taksa tarifa doganore
Taksa tarifa doganore
Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime pér interesa
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valulore
Shuma

Amortizimet e aktiveve afatgjaté

67,704,612
67,704,612
2,585,479
862,254

22,374,465
3,844,149
26,218,614

16,808,661
134,071
6,600
901,871
60,000
20,691
2,341,511
93,722
3345
4,625
75,901

20,450,998
338,243

596,387
934,630

2,598,050
2,598,050
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